

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO**  
**CREDITO VIGENTE**  
**EJERCICIO 2020 - al 31/03/2020 (datos provisorios)**

Planilla 1.4

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA |                             |                    |  |                               |                                 |
|---|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|
|   | ADMINISTRACION CENTRAL               | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | FONDOS FIDUCIARIOS | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL |
|   | (1)                                  | (2)                         | (3)                | (4)  | (5)                           | (6)=(4+5)                       |
| <b>I. INGRESOS CORRIENTES</b>   | <b>138.955.651.065</b>               | <b>18.261.595.579</b>       | <b>45.971.434</b>  | <b>157.263.218.078</b>                     | <b>29.284.333.655</b>         | <b>186.547.551.733</b>          |
| <b>. TRIBUTARIOS</b>  | <b>74.626.615.695</b>                | <b>7.658.946.707</b>        |                    | <b>82.285.562.402</b>                      | <b>108.725.052</b>            | <b>82.394.287.454</b>           |
| <b>- DE ORIGEN PROVINCIAL</b>   | <b>44.115.887.721</b>                |                             |                    | <b>44.115.887.721</b>                      |                               | <b>44.115.887.721</b>           |
| - IMPUESTO A LOS INGRESOS BRUTOS  | 39.167.350.153                       |                             |                    | 39.167.350.153                             |                               | 39.167.350.153                  |
| - ACTIVIDADES DE HIPÓDROMOS, SIMILARES Y AGENCIAS DE APUESTAS   | 50.000                               |                             |                    | 50.000                                     |                               | 50.000                          |
| - IMPUESTO INMOBILIARIO   | 1.366.320.817                        |                             |                    | 1.366.320.817                              |                               | 1.366.320.817                   |
| - IMPUESTO A LOS SELLOS   | 3.582.166.751                        |                             |                    | 3.582.166.751                              |                               | 3.582.166.751                   |
| <b>- DE ORIGEN NACIONAL</b>   | <b>30.510.727.974</b>                | <b>7.658.946.707</b>        |                    | <b>38.169.674.681</b>                      | <b>108.725.052</b>            | <b>38.278.399.733</b>           |
| <b>- RÉGIMEN DE COPARTICIPACIÓN FEDERAL</b>   | <b>30.379.427.974</b>                |                             |                    | <b>30.379.427.974</b>                      |                               | <b>30.379.427.974</b>           |
| - LEY 23548 DISTRIBUCIÓN SECUNDARIA   | 29.853.427.974                       |                             |                    | 29.853.427.974                             |                               | 29.853.427.974                  |
| - LEY 24.699 AP. 4 BIENES PERSONALES  | 392.600.000                          |                             |                    | 392.600.000                                |                               | 392.600.000                     |
| - LEY 24.977 - REG. SIMPLIFICADO PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES  | 133.400.000                          |                             |                    | 133.400.000                                |                               | 133.400.000                     |
| <b>- REGIMENES ESPECIALES</b>   | <b>131.300.000</b>                   | <b>7.658.946.707</b>        |                    | <b>7.790.246.707</b>                       | <b>108.725.052</b>            | <b>7.898.971.759</b>            |
| <b>- AFECTADOS A PROGRAMAS</b>  | <b>33.500.000</b>                    | <b>5.910.456.707</b>        |                    | <b>5.943.956.707</b>                       | <b>108.725.052</b>            | <b>6.052.681.759</b>            |
| . LEY 26075 - FINANCIAMIENTO EDUCATIVO  |                                      | 5.690.656.707               |                    | 5.690.656.707                              |                               | 5.690.656.707                   |
| . LEY 24049 - TRANSFERENCIA SERVICIOS EDUCATIVOS  |                                      | 13.900.000                  |                    | 13.900.000                                 |                               | 13.900.000                      |
| . LEY 24049 - PRO.SO.NU.  | 1.900.000                            |                             |                    | 1.900.000                                  |                               | 1.900.000                       |
| . LEY 24049 - PO.SO.CO.   | 1.600.000                            |                             |                    | 1.600.000                                  |                               | 1.600.000                       |
| . FONDO COMPENSADOR DESEQUILIBRIOS FISCALES   | 30.000.000                           |                             |                    | 30.000.000                                 |                               | 30.000.000                      |
| . FONDO NACIONAL ENERGÍA ELÉCTRICA - FSCT 60%   |                                      | 205.900.000                 |                    | 205.900.000                                |                               | 205.900.000                     |
| . IVA - LEY 23966 ART. 5º PTO.2 E IMP. BIENES PERSONALES - ART.30º  |                                      |                             |                    |  | 108.725.052                   | 108.725.052                     |
| <b>- AFECTADOS A OBRAS PÚBLICAS</b>   | <b>97.800.000</b>                    | <b>1.748.490.000</b>        |                    | <b>1.846.290.000</b>                       |                               | <b>1.846.290.000</b>            |
| . OBRAS DE INFRAESTRUCTURA - LEY 23966  | 97.800.000                           |                             |                    | 97.800.000                                 |                               | 97.800.000                      |
| . COPARTICIPACIÓN VIAL - LEY 23966  |                                      | 324.200.000                 |                    | 324.200.000                                |                               | 324.200.000                     |
| . FO.NA.VI. - LEY 23966 Y 24464   |                                      | 1.182.590.000               |                    | 1.182.590.000                              |                               | 1.182.590.000                   |
| . FEDEI - FONDO ESPECIAL DEL DESARROLLO ELECTRICO DEL INTERIOR  |                                      | 241.700.000                 |                    | 241.700.000                                |                               | 241.700.000                     |
| <b>. CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL</b>   |                                      |                             |                    |  | <b>29.175.608.603</b>         | <b>29.175.608.603</b>           |
| . APORTES PERSONALES  |                                      |                             |                    |  | 15.010.870.434                | 15.010.870.434                  |
| . CONTRIBUCIONES PATRONALES   |                                      |                             |                    |  | 14.164.738.169                | 14.164.738.169                  |
| <b>. NO TRIBUTARIOS</b>   | <b>61.935.960.671</b>                | <b>495.675.842</b>          |                    | <b>62.431.636.513</b>                      |                               | <b>62.431.636.513</b>           |
| . TASAS   | 1.029.903.433                        | 311.189.007                 |                    | 1.341.092.440                              |                               | 1.341.092.440                   |
| . DERECHOS  | 3.603.192.347                        |                             |                    | 3.603.192.347                              |                               | 3.603.192.347                   |
| . REGALÍAS  | 50.478.456.818                       |                             |                    | 50.478.456.818                             |                               | 50.478.456.818                  |
| - REGALÍAS PETROLERAS   | 25.626.794.185                       |                             |                    | 25.626.794.185                             |                               | 25.626.794.185                  |
| - REGALÍAS GASÍFERAS  | 24.410.640.358                       |                             |                    | 24.410.640.358                             |                               | 24.410.640.358                  |
| - HIDROELÉCTRICAS - RENTAS GRALES   | 441.022.275                          |                             |                    | 441.022.275                                |                               | 441.022.275                     |
| . ALQUILERES  | 10.597.695                           |                             |                    | 10.597.695                                 |                               | 10.597.695                      |
| . MULTAS  | 64.809.095                           | 3.627.500                   |                    | 68.436.595                                 |                               | 68.436.595                      |
| . OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS   | 6.749.001.283                        | 180.859.335                 |                    | 6.929.860.618                              |                               | 6.929.860.618                   |
| <b>. VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA</b>   | <b>2.860.000</b>                     |                             |                    | <b>2.860.000</b>                           |                               | <b>2.860.000</b>                |
| <b>. INGRESOS DE OPERACIÓN</b>  | <b>9.180.487.179</b>                 | <b>9.180.487.179</b>        |                    | <b>9.180.487.179</b>                       |                               | <b>9.180.487.179</b>            |
| <b>. RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>   | <b>808.680.000</b>                   | <b>122.300.000</b>          | <b>45.971.434</b>  | <b>976.951.434</b>                         |                               | <b>976.951.434</b>              |
| <b>. TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>  | <b>1.581.534.699</b>                 | <b>804.185.851</b>          |                    | <b>2.385.720.550</b>                       |                               | <b>2.385.720.550</b>            |
| PROGRAMAS DE CAPACITACION - CONVENIO GYP - UTES   | 13.885.000                           |                             |                    | 13.885.000                                 |                               | 13.885.000                      |
| ACTA COMPLEMENTARIA - PACTO FISCAL 1992-1993  | 12.000.000                           |                             |                    | 12.000.000                                 |                               | 12.000.000                      |
| COMPENSACION CONSENSO FISCAL LEY NACIONAL 27429   | 967.700.000                          |                             |                    | 967.700.000                                |                               | 967.700.000                     |
| PROGRAMA MEDICOS COMUNITARIOS   | 3.000.000                            |                             |                    | 3.000.000                                  |                               | 3.000.000                       |
| PLAN VIGILANCIA DIVERSAS PATOLOGIAS - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION  | 1.500.000                            |                             |                    | 1.500.000                                  |                               | 1.500.000                       |
| PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE   | 78.060.360                           |                             |                    | 78.060.360                                 |                               | 78.060.360                      |
| PROGRAMA MATERNO INFANTIL - MINISTERIO SALUD Y ACCION SOCIAL DE LA NACION                                       | 500.000                              |                             |                    | 500.000                                    |                               | 500.000                         |
| PROYECTO DE INV.EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMP)-PLAN NACER-M.S.NACION                                       | 18.000.000                           |                             |                    | 18.000.000                                 |                               | 18.000.000                      |
| FESP - FUNCIONES ESENCIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA  | 20.000.000                           |                             |                    | 20.000.000                                 |                               | 20.000.000                      |
| JUEGOS NACIONALES EVITA   | 12.000.000                           |                             |                    | 12.000.000                                 |                               | 12.000.000                      |
| JUEGOS ARGENTINOS DE INVIERNO   | 800.000                              |                             |                    | 800.000                                    |                               | 800.000                         |
| PROGRAMA REMEDIAR MAS REDES - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION  | 12.500.000                           |                             |                    | 12.500.000                                 |                               | 12.500.000                      |
| PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA  | 24.279.860                           |                             |                    | 24.279.860                                 |                               | 24.279.860                      |
| PLAN NACIONAL DE SEGURIDAD ALIMENTARIA-ABORDAJE FEDERAL-CONVENIO NACION-PCIA-MUNICIPIO                          | 24.147.636                           |                             |                    | 24.147.636                                 |                               | 24.147.636                      |
| JUEGOS ARGENTINOS DE PLAYA  | 200.000                              |                             |                    | 200.000                                    |                               | 200.000                         |
| INSTITUTO NAL. DE FORMAC. DOCENTE -FORTALECIMIENTO ENSEÑANZA SUPERIOR   | 15.530.169                           |                             |                    | 15.530.169                                 |                               | 15.530.169                      |
| SECRETARIA EDUCACION DE LA NACION - POLITICAS COMPENSATORIAS SECTOR EDUCACION                                   | 18.607.323                           |                             |                    | 18.607.323                                 |                               | 18.607.323                      |
| CONVENIO ESTABILIDAD SUMINISTRO GASOL-COMPENSACION TARIFARIA SISTAU   | 108.000.000                          |                             |                    | 108.000.000                                |                               | 108.000.000                     |
| CONVENIO FONDO DE COMPENSACION AL TRANSPORTE  | 98.463.652                           |                             |                    | 98.463.652                                 |                               | 98.463.652                      |
| CONV. MINIST. JUSTICIA Y DDHH NACION-ASISTENCIA POBLACION JUDICIALIZADA   | 100.000                              |                             |                    | 100.000                                    |                               | 100.000                         |
| PROGRAMA NACIONAL PLAN NACIONAL INTEGRAL DE EDUCACION DIGITAL (PLANED) - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION         | 3.379.092                            |                             |                    | 3.379.092                                  |                               | 3.379.092                       |
| PROGRAMA NACIONAL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EDUCATIVA - MIN. DE EDUCACION DE LA NACION                         | 20.715.091                           |                             |                    | 20.715.091                                 |                               | 20.715.091                      |
| CONVENIO SIGEN - TRIBUNAL DE CUENTAS PROV. NEUQUEN  | 167.436                              |                             |                    | 167.436                                    |                               | 167.436                         |
| ACUERDO MARCO - INDEC   | 8.251.104                            |                             |                    | 8.251.104                                  |                               | 8.251.104                       |
| PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI  | 2.000.000                            |                             |                    | 2.000.000                                  |                               | 2.000.000                       |
| INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA   | 13.859.788                           | 16.543.325                  |                    | 30.403.113                                 |                               | 30.403.113                      |
| APORTE SUPERINTENDENCIA DE RIESGO DE TRABAJO DE LA NACION   | 2.800.000                            |                             |                    | 2.800.000                                  |                               | 2.800.000                       |
| INSTITUTO NACIONAL DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES (INCAA) - APORTE P/SALAS                                       | 350.000                              |                             |                    | 350.000                                    |                               | 350.000                         |
| CONVENIOS I.J.A.N - CULTURA   | 21.333.406                           |                             |                    | 21.333.406                                 |                               | 21.333.406                      |
| CONVENIOS I.J.A.N - ATENCION DEMANDAS DE LA COMUNIDAD - MRIO. TRABAJO, DESARROLLO SOCIAL Y SEGURIDAD            | 6.000.000                            |                             |                    | 6.000.000                                  |                               | 6.000.000                       |
| CONVENIOS I.J.A.N - BECAS - MRIO. DE EDUCACION  | 20.260.800                           |                             |                    | 20.260.800                                 |                               | 20.260.800                      |
| CONVENIO I.J.A.N - MINISTERIO DE DEPORTE, CULTURA, JUVENTUD Y GOBIERNO  | 7.000.000                            |                             |                    | 7.000.000                                  |                               | 7.000.000                       |
| CONVENIOS I.J.A.N - ADMINISTRACION CENTRAL  | 28.739.200                           |                             |                    | 28.739.200                                 |                               | 28.739.200                      |
| APORTE MUNICIPIO - PLAN NACIONAL SEGURIDAD ALIMENTARIA - ABORDAJE FEDERAL                                       | 5.089.968                            |                             |                    | 5.089.968                                  |                               | 5.089.968                       |
| CONVENIO INTERADMINISTRATIVO EN RUTAS NACIONALES VARIAS DE LA PROVINCIA CON LA DIRECCION PROVINCIAL DE VIALIDAD |                                      |                             |                    | 50.000.000                                 |                               | 50.000.000                      |
| BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II                                 |                                      | 96.163.787                  |                    | 96.163.787                                 |                               | 96.163.787                      |
| PIIE - PROG. INTEGRAL IGUALDAD EDUCATIVA - EQUIPAMIENTO   |                                      | 1.500.000                   |                    | 1.500.000                                  |                               | 1.500.000                       |
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)  |                                      | 3.220.826                   |                    | 3.220.826                                  |                               | 3.220.826                       |
| LEY 25.053 - FONDO NACIONAL DE INCENTIVO DOCENTE  |                                      | 636.757.913                 |                    | 636.757.913                                |                               | 636.757.913                     |
| CONVENIOS I.J.A.N - JUVENTUD  | 2.077.314                            |                             |                    | 2.077.314                                  |                               | 2.077.314                       |
| CONVENIO UAN - SECRETARIA DE NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y JUVENTUD   | 10.237.500                           |                             |                    | 10.237.500                                 |                               | 10.237.500                      |
| <b>II. GASTOS CORRIENTES</b>  | <b>75.854.581.362</b>                | <b>62.524.303.161</b>       | <b>120.143.926</b> | <b>138.499.028.449</b>                     | <b>35.000.903.434</b>         | <b>173.499.931.883</b>          |
| <b>. GASTOS DE CONSUMO</b>  | <b>46.432.907.581</b>                | <b>59.766.906.166</b>       | <b>120.143.926</b> | <b>106.319.957.673</b>                     | <b>475.466.902</b>            | <b>106.795.424.575</b>          |
| - PERSONAL  | 39.114.719.494                       | 48.676.604.754              |                    | 87.791.324.248                             | 393.409.195                   | 88.184.733.443                  |
| - BIENES DE CONSUMO   | 2.857.182.616                        | 3.867.822.126               | 4.988.400          | 6.729.993.142                              | 12.323.742                    | 6.742.316.884                   |

**CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA**  
**CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO**  
**CREDITO VIGENTE**  
**EJERCICIO 2020 - al 31/03/2020 (datos provisorios)**

Planilla 1.4

| CONCEPTO  | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA |                             |                     |  |                               |                                 |
|---|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|
|   | ADMINISTRACION CENTRAL               | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | FONDOS FIDUCIARIOS  | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL |
|   | (1)                                  | (2)                         | (3)                 | (4)  | (5)                           | (6)=(4+5)                       |
| - SERVICIOS NO PERSONALES   | 4.461.005.472                        | 7.222.479.286               | 115.155.526         | 11.798.640.284                             | 69.733.965                    | 11.868.374.249                  |
| . INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA  | 7.192.931.801                        | 458.114.966                 |                     | 7.651.046.767                              |                               | 7.651.046.767                   |
| . PRESTACIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL   |                                      |                             |                     |  | 34.525.436.532                | 34.525.436.532                  |
| . TRANSFERENCIAS CORRIENTES   | 22.228.741.980                       | 2.299.282.029               |                     | 24.528.024.009                             |                               | 24.528.024.009                  |
| - AL SECTOR PRIVADO   | 1.843.618.391                        | 1.843.618.391               |                     | 4.135.273.923                              |                               | 4.135.273.923                   |
| - ENSEÑANZA PRIVADA   |                                      | 2.251.130.048               |                     | 2.251.130.048                              |                               | 2.251.130.048                   |
| - OTRAS   | 1.843.618.391                        | 40.525.483                  |                     | 1.884.143.875                              |                               | 1.884.143.875                   |
| - AL SECTOR PÚBLICO   | 20.385.123.589                       | 7.626.497                   |                     | 20.392.750.086                             |                               | 20.392.750.086                  |
| . MUNICIPIOS  | 19.916.319.748                       | 5.108.228                   |                     | 19.921.427.975                             |                               | 19.921.427.975                  |
| - COPARTICIPACION Y OTRAS TRANSF. AUTOM. A MUNICIPIOS   | 17.818.424.657                       |                             |                     | 17.818.424.657                             |                               | 17.818.424.657                  |
| - SUBSIDIOS A MUNICIPIOS  | 2.097.895.091                        | 5.108.228                   |                     | 2.103.003.318                              |                               | 2.103.003.318                   |
| . OTROS ENTES   | 468.803.841                          | 2.518.270                   |                     | 471.322.111                                |                               | 471.322.111                     |
| <b>III. RESULTADO ECONOMICO</b>   | <b>63.101.069.704</b>                | <b>-44.262.707.582</b>      | <b>-74.172.492</b>  | <b>18.764.189.630</b>                      | <b>-5.716.569.779</b>         | <b>13.047.619.851</b>           |
| <b>IV. INGRESOS DE CAPITAL</b>  | <b>464.993.435</b>                   | <b>1.184.911.456</b>        |                     | <b>1.649.904.891</b>                       |                               | <b>1.649.904.891</b>            |
| . RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL   | 121.155.572                          | 121.155.572                 |                     | 121.155.572                                |                               | 121.155.572                     |
| . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   | 361.368.474                          | 939.869.334                 |                     | 1.301.237.808                              |                               | 1.301.237.808                   |
| PLAN VIGILANCIA DIVERSAS PATOLOGIAS-MRIO. SALUD DE LA NACION  | 1.500.000                            | 1.500.000                   |                     | 1.500.000                                  |                               | 1.500.000                       |
| PROGRAMA FEDERAL DE SALUD - PROFE   | 11.939.652                           | 11.939.652                  |                     | 11.939.652                                 |                               | 11.939.652                      |
| PROYECTO DE INV. EN SALUD MATERNO INF. PCIAL (PISMP)-PLAN NACER   | 18.000.000                           | 18.000.000                  |                     | 18.000.000                                 |                               | 18.000.000                      |
| FESP - FUNCIONES ESPECIALES Y PROGRAMAS DE SALUD PUBLICA  | 30.000.000                           | 30.000.000                  |                     | 30.000.000                                 |                               | 30.000.000                      |
| PROGRAMA REMEDIAR MAS REDES - MINISTERIO DE SALUD DE LA NACION  | 12.500.000                           | 12.500.000                  |                     | 12.500.000                                 |                               | 12.500.000                      |
| SECRETARIA DE GESTION EDUCATIVA DE NACION - POLITICAS COMPENSATORIAS SECTOR EDUCACION                                       | 5.846.724                            | 5.846.724                   |                     | 5.846.724                                  |                               | 5.846.724                       |
| CONVENIO SEC.DE RECURSOS HIDRICOS DE LA NACION - PROV. NGN  | 41.381.928                           | 41.381.928                  |                     | 41.381.928                                 |                               | 41.381.928                      |
| CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL.JORGE JUAN POSE COMPLEJIDAD VI-ZAPALA   | 24.028.626                           | 24.028.626                  |                     | 24.028.626                                 |                               | 24.028.626                      |
| CONVENIO DE COOPERACION AMPLIACION HTAL. RINCON DE LOS SAUCES - COMPLEJIDAD IV  | 50.046.096                           | 50.046.096                  |                     | 50.046.096                                 |                               | 50.046.096                      |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO NUEVO HTAL. RAMON CARILLO COMPLEJIDAD VI - II ETAPA - SAN MARTIN DE LOS ANDES      | 115.917.806                          |                             |                     | 115.917.806                                |                               | 115.917.806                     |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 253 MANZANO AMARGO   | 149.264                              |                             |                     | 149.264                                    |                               | 149.264                         |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA Nº 10 PIEDRA DEL AGUILA | 333.645                              |                             |                     | 333.645                                    |                               | 333.645                         |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - C.P.E.M. Nº 69 NEUQUEN                   | 368.052                              |                             |                     | 368.052                                    |                               | 368.052                         |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - ESCUELA PRIMARIA PLOTTIER                | 9.337.563                            |                             |                     | 9.337.563                                  |                               | 9.337.563                       |
| CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIAMIENTO PARA LA EJECUCION DE OBRAS DE EDUCACION - E.P.E.T Nº 21 SAN MARTIN DE LOS ANDES    | 5.331.438                            |                             |                     | 5.331.438                                  |                               | 5.331.438                       |
| CONVENIO DE COOP. Y FINAN. PARA EJEC. DE OBRAS HIDRICAS - DESAGÜES PLUVIOMIALES ANDACOLLO                                   | 27.865.524                           |                             |                     | 27.865.524                                 |                               | 27.865.524                      |
| CONVENIO MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS DE NACION  | 100.000                              | 14.313.595                  |                     | 14.413.595                                 |                               | 14.413.595                      |
| PROGRAMA FEDERAL DE PROCURACION DE ORGANOS Y TEJIDOS - INCUCAI  | 2.000.000                            |                             |                     | 2.000.000                                  |                               | 2.000.000                       |
| CONVENIO I.J.A.N. - CULTURA   | 3.227.000                            |                             |                     | 3.227.000                                  |                               | 3.227.000                       |
| CONVENIO DIRECCION NACIONAL DE VIALIDAD-EMERGENCIA AMBIENTAL  |                                      | 10.000.000                  |                     | 10.000.000                                 |                               | 10.000.000                      |
| ENHSA - EPAS - CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION - COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II -TRAMO A GRAVEDAD                     |                                      | 16.301.109                  |                     | 16.301.109                                 |                               | 16.301.109                      |
| ENHSA - EPAS - CONVENIO DE COOPERACION Y FINANCIACION - COLECTOR CLOACAL DEL OESTE II - BOMBEO Y TRAMO A IMPULSION          |                                      | 96.780.004                  |                     | 96.780.004                                 |                               | 96.780.004                      |
| PLAN NACIONAL DE VIVIENDA - PROMOCION DE LA VIVIENDA SOCIAL   | 215.627.149                          |                             |                     | 215.627.149                                |                               | 215.627.149                     |
| BID 3780/OC AR PROGRAMA DESARROLLO DE AREAS METROPOLITANAS DEL INTERIOR-DAMI II   | 52.551.450                           |                             |                     | 52.551.450                                 |                               | 52.551.450                      |
| OBRAS PIIE - PROGRAMA INTEGRAL PARA LA IGUALDAD EDUCATIVA   | 519.849.620                          |                             |                     | 519.849.620                                |                               | 519.849.620                     |
| INET-FONDOS INSTITUTO NACIONAL DE EDUCACION TECNOLOGICA   | 10.097.575                           |                             |                     | 10.097.575                                 |                               | 10.097.575                      |
| PROGRAMA MEJORAMIENTO DE ESCUELAS RURALES (PROMER)  | 4.348.832                            |                             |                     | 4.348.832                                  |                               | 4.348.832                       |
| CONVENIO MRO. DE ENERGIA Y MINERIA DE LA NACION-PLANTAS DE ALMACENAJE Y VAPORIZACION G.L.P.                                 | 1.495.156                            |                             |                     | 1.495.156                                  |                               | 1.495.156                       |
| <b>. DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA</b>   | <b>103.624.961</b>                   | <b>123.886.550</b>          |                     | <b>227.511.511</b>                         |                               | <b>227.511.511</b>              |
| <b>V. GASTOS DE CAPITAL</b>   | <b>8.091.567.384</b>                 | <b>9.766.296.203</b>        | <b>282.679.339</b>  | <b>18.140.542.925</b>                      |                               | <b>18.140.542.925</b>           |
| . INVERSION REAL DIRECTA  | 3.546.931.421                        | 9.184.535.243               | 282.202.164         | 13.013.668.828                             |                               | 13.013.668.828                  |
| - MAQUINARIAS Y EQUIPO  | 1.006.694.641                        | 693.762.954                 | 127.202.164         | 1.827.659.758                              |                               | 1.827.659.758                   |
| - CONSTRUCCIONES  | 2.238.631.265                        | 5.217.042.260               | 155.000.000         | 7.610.673.525                              |                               | 7.610.673.525                   |
| - BIENES PREXISTENTES   | 9.240.659                            | 9.240.659                   |                     | 9.240.659                                  |                               | 9.240.659                       |
| - PRODUCCIÓN PROPIA (GASTOS CAPITALIZADOS)  | 200.218.389                          | 3.234.029.962               |                     | 3.434.248.351                              |                               | 3.434.248.351                   |
| - OTROS   | 92.146.468                           | 39.700.067                  |                     | 131.846.535                                |                               | 131.846.535                     |
| . TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   | 1.866.493.583                        | 23.622.109                  | 477.175             | 1.890.592.867                              |                               | 1.890.592.867                   |
| - AL SECTOR PRIVADO   | 54.703.584                           | 8.216.169                   |                     | 62.919.753                                 |                               | 62.919.753                      |
| - AL SECTOR PÚBLICO   | 1.811.789.999                        | 15.405.940                  | 477.175             | 1.827.673.114                              |                               | 1.827.673.114                   |
| . MUNICIPIOS  | 37.813.211                           | 15.405.940                  |                     | 53.219.151                                 |                               | 53.219.151                      |
| . OTROS ENTES   | 1.773.976.788                        |                             | 477.175             | 1.774.453.963                              |                               | 1.774.453.963                   |
| - AL SECTOR EXTERNO   |                                      |                             |                     |  |                               |                                 |
| . INVERSIÓN FINANCIERA  | 2.678.142.380                        | 558.138.851                 |                     | 3.236.281.231                              |                               | 3.236.281.231                   |
| - APORTES DE CAPITAL  | 488.475.573                          |                             |                     | 488.475.573                                |                               | 488.475.573                     |
| - PRESTAMOS   | 2.189.666.807                        | 558.138.851                 |                     | 2.747.805.658                              |                               | 2.747.805.658                   |
| <b>VI. INGRESOS TOTALES (II+IV)</b>   | <b>139.420.644.501</b>               | <b>19.446.507.035</b>       | <b>45.971.434</b>   | <b>158.913.122.970</b>                     | <b>29.284.333.655</b>         | <b>188.197.456.625</b>          |
| <b>VII. GASTOS TOTALES (II+V)</b>   | <b>83.946.148.746</b>                | <b>72.290.599.364</b>       | <b>402.823.265</b>  | <b>156.639.571.374</b>                     | <b>35.000.903.434</b>         | <b>191.640.474.808</b>          |
| <b>VIII. GASTOS PRIMARIOS (VII - INTERESES Y GASTOS DE LA DEUDA)</b>  | <b>76.753.216.945</b>                | <b>71.832.484.398</b>       | <b>402.823.265</b>  | <b>148.988.524.607</b>                     | <b>35.000.903.434</b>         | <b>183.989.428.041</b>          |
| <b>IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIV. (VI-VII)</b>  | <b>55.474.495.755</b>                | <b>-52.844.092.329</b>      | <b>-356.851.831</b> | <b>2.273.551.596</b>                       | <b>-5.716.569.779</b>         | <b>-3.443.018.183</b>           |
| <b>X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS</b>  | <b>69.357.102</b>                    | <b>53.367.835.929</b>       | <b>728.710.278</b>  | <b>54.165.903.309</b>                      | <b>121.997.815</b>            | <b>54.287.901.124</b>           |
| <b>XI. GASTOS FIGURATIVOS</b>   | <b>53.621.397.022</b>                | <b>666.504.102</b>          |                     | <b>54.287.901.124</b>                      |                               | <b>54.287.901.124</b>           |
| <b>XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII)</b>  | <b>62.667.427.556</b>                | <b>-52.385.977.363</b>      | <b>-356.851.831</b> | <b>9.924.598.363</b>                       | <b>-5.716.569.779</b>         | <b>4.208.028.584</b>            |
| <b>XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-XI)</b>   | <b>1.922.455.835</b>                 | <b>-142.760.502</b>         | <b>371.858.447</b>  | <b>2.151.553.781</b>                       | <b>-5.594.571.964</b>         | <b>-3.443.018.183</b>           |
| <b>XIV. FINANCIAMIENTO NETO (XV-XVI)</b>  | <b>-1.922.455.835</b>                | <b>142.760.502</b>          | <b>-371.858.447</b> | <b>-2.151.553.781</b>                      | <b>5.594.571.964</b>          | <b>3.443.018.183</b>            |
| <b>XV. FUENTES FINANCIERAS</b>  | <b>16.762.831.780</b>                | <b>9.399.869.275</b>        | <b>40.878.391</b>   | <b>26.203.579.445</b>                      | <b>5.594.571.964</b>          | <b>31.798.151.409</b>           |
| . DISMINUCIÓN DE LA INVERSIÓN FINANCIERA  | 5.385.932.347                        | 47.175.148                  | 1.551.229           | 5.434.658.724                              |                               | 5.434.658.724                   |
| - USO DE RESULTADOS ACUMULADOS  | 1.276.272.412                        | 47.175.148                  | 1.551.229           | 1.324.998.789                              |                               | 1.324.998.789                   |
| - DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  | 4.109.659.935                        |                             |                     | 4.109.659.935                              |                               | 4.109.659.935                   |



CONSOLIDADO ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA  
CUENTA AHORRO-INVERSIÓN-FINANCIAMIENTO  
CREDITO VIGENTE  
EJERCICIO 2020 - al 31/03/2020 (datos provisorios)

Planilla 1.4

-en pesos-

| CONCEPTO   | ADMINISTRACION PUBLICA NO FINANCIERA |                             |                    |  |                               |                                 |
|--|--------------------------------------|-----------------------------|--------------------|--|-------------------------------|---------------------------------|
|  | ADMINISTRACION CENTRAL               | ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS | FONDOS FIDUCIARIOS | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL S/ I.S.S.N | INSTITUTO DE SEGURIDAD SOCIAL | TOTAL ADMINISTRACION PROVINCIAL |
|  | (1)                                  | (2)                         | (3)                | (4)  | (5)                           | (6)=(4+5)                       |
| <b>ENDEUDAMIENTO PÚBLICO E INCREM. DE OTROS PASIVOS</b>                        | <b>11.376.899.433</b>                | <b>4.682.594.610</b>        |                    | <b>16.059.494.043</b>                      | <b>5.594.571.964</b>          | <b>21.654.066.007</b>           |
| - COLOCACIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRESTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS | 11.000.000.000                       |                             |                    | 11.000.000.000                             |                               | 11.000.000.000                  |
| - OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES                         | 376.899.433                          | 3.212.157.963               |                    | 3.589.057.396                              |                               | 3.589.057.396                   |
| - OBTENCIÓN DE OTROS PRÉSTAMOS   |                                      | 1.470.436.647               |                    | 1.470.436.647                              |                               | 1.470.436.647                   |
| - OTROS PASIVOS  |                                      |                             |                    |  | 5.594.571.964                 | 5.594.571.964                   |
| <b>CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA FUENTES FINANCIERAS</b>                     |                                      | <b>4.670.099.517</b>        | <b>39.327.162</b>  | <b>4.709.426.679</b>                       |                               | <b>4.709.426.679</b>            |
| <b>XVI. APLICACIONES FINANCIERAS</b>   | <b>18.685.287.615</b>                | <b>9.257.108.773</b>        | <b>412.736.838</b> | <b>28.355.133.226</b>                      |                               | <b>28.355.133.226</b>           |
| <b>INVERSIÓN FINANCIERA</b>  | <b>3.972.192.314</b>                 | <b>4.574.183.256</b>        | <b>373.409.676</b> | <b>8.919.785.247</b>                       |                               | <b>8.919.785.247</b>            |
| - INCREMENTO DE CAJA Y BANCOS  | 3.972.192.314                        | 4.574.183.256               | 373.409.676        | 8.919.785.247                              |                               | 8.919.785.247                   |
| <b>AMORTIZ. DEUDA Y DISMINUCIÓN OTROS PASIVOS</b>                              | <b>10.003.668.622</b>                | <b>4.682.925.517</b>        | <b>39.327.162</b>  | <b>14.725.921.300</b>                      |                               | <b>14.725.921.300</b>           |
| - DEVOLUCIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS, LETRAS Y PRESTAMOS CON ENTIDADES FINANCIERAS | 8.538.605.686                        |                             |                    | 8.538.605.686                              |                               | 8.538.605.686                   |
| - DEVOLUCIÓN DE PRESTAMOS DE ORGANISMOS INTERNACIONALES                        |                                      | 443.532.216                 |                    | 443.532.216                                |                               | 443.532.216                     |
| - DEVOLUCIÓN DE OTROS PRESTAMOS (GOBIERNO NACIONAL)                            | 1.314.392.674                        | 156.234.528                 |                    | 1.470.627.202                              |                               | 1.470.627.202                   |
| - SENTENCIAS JUDICIALES Y OTROS PASIVOS  | 150.670.262                          | 4.083.158.773               | 39.327.162         | 4.273.156.196                              |                               | 4.273.156.196                   |
| <b>GASTOS FIGURATIVOS PARA APLICACIONES FINANCIERAS</b>                        | <b>4.709.426.679</b>                 |                             |                    | <b>4.709.426.679</b>                       |                               | <b>4.709.426.679</b>            |